
 

MarkeMarke
eco cosmetics

QualitätQualität
the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Portugal

VerpackungslandVerpackungsland
Portugal

AllgemeinesAllgemeines
Der Haarschaum von Eco Cosmetics ist die Grundlage für eine perfekte Frisur und Volumen im Haar.
Kräuselhaare entstehen nicht - auch nicht bei Regenwetter. Die mit Goji Beeren* angereicherte Formel schützt und stärkt das Haar den
ganzen Tag. Es lässt sich leicht in Form bringen und bleibt seidig, glänzend und voller Vitalität. Wertvolle Granatapfel Extrakte* bewahren
die Kop aut und das Haar vor dem Austrocknen. Das Haar bleibt auch bei häufigen Anwendungen flexibel. Die Haare bleiben
geschmeidig und glänzend.
* Inhaltstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

BesonderheitenBesonderheiten
. CO2-neutral produziert
. Ohne Nanotechnologie
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan 
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden
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KurzbeschreibungKurzbeschreibung
. CO2-neutral produziert
. Ohne Nanotechnologie
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

AnwendungAnwendung
Etwas Schaum vom Ansatz an im Haar verteilen und wie gewohnt frisieren. Nicht ausspülen. Kann im feuchten oder im trockenen Haar
angewendet werden.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Haarstyling

HerstellungHerstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (18-24°C) lagern.

INCIINCI
Aqua, Coco Glucoside, Punica Granatum Fruit Water*, Sorbitol, Sodium Cocoyl Glutamate, Disodium Cocoyl Glutamate, Alcohol , Lycium
Barbarum Fruit Extract*,Glycerin, Sodium PCA, Phytic Acid, Hydrolyzed Wheat Protein, Parfum, Limonene , Linalool, Citronellol

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wässrig-alkoholischer Granatapfelauszug (kbA), Kokosglucoside, Granatapfel Hydrolat (kbA), Sorbitol, Kokosfettsäure Glutamat,
Weingeist, Goji Beeren-Extrakt (kbA), Pflanzliches Glycerin, Natürlicher Feuchtigkeitsfaktor, Phytinsäure, Hydrolisierte Weizenproteine,
Mischung ätherischer Öle, d-Limonen, Linalool, Citronellol

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Haar
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  the vegan society, Ecocert (Cosmos Natural)

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citronellol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12568591
Klimaschutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CO2 neutral produziert

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen
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Haargel mit Kiwi und
Weinblatt, 125ml
72219

Haarspray mit Granatapfel
und Goji Beere, 150ml
72215

Haarkur mit Sanddorn und
Olive, 125ml
72220

Haarspülung mit Jojoba und
grünem Tee, 125ml
72218

Repair-Shampoo mit Myrte,
Gingko und Jojoba, 200ml
72227

Pflege-Shampoo mit
Olivenblatt und Malve,
200ml
72217

Volumen-Shampoo mit
Lindenblüten und Kiwi,
200ml
72207

Natural Deo Roll-on mit
Granatapfel und Goji Beere,
50ml
72211

Natural Deo Stick mit
Olivenblatt und Malve, 50ml
72208
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